
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 281 DEL 26.02.2018  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO FOR. E IDROG. - V.I.A. - SVIL. ECON. 
(N. INTERNO 131) 

  
OGGETTO: REGOLAMENTO  (UE)  1305/2013  - PSR 2014-2020 DELLA REGIONE TOSCANA  -  

ANNUALITÀ  2015  -  SOTTOMISURA 8.4 - CUP ARTEA 715668  -  INTERVENTO  DI  RIPRISTINO  

SUPERFICI BOSCATE IN LOCALITÀ  PIZZORNE  - ACQUA FREDDA - CENTOCOIA IN COMUNE DI 

VILLA BASILICA. APPROVAZIONE MODALITÀ DI GARA.       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la determina dirigenziale n. 2105 del 14.12.2017 del Responsabile Lavori Pubblici di approvazione del 
progetto esecutivo dell’intervento di cui all’oggetto; 

Vista la determina dirigenziale n. 140 del 29.01.2018 del Responsabile Lavori Pubblici di modalità di 
affidamento lavori;  

Viste le soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Considerata la necessità di procedere all’indizione di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
un bando di gara ai sensi dell’art. 63  e art. 95 comma 4 lettera a) e del D.Lgs. n 50/2016; 
 

Visto l’art. 32 comma 7 e 8; 

Considerato che trattasi di interventi urgenti per poter permettere di effettuare i rimboschimenti nel periodo 
settembre/ottobre e poter redigere la rendicontazione alla Regione Toscana entro il 31.01.2019 pena perdita 
del finanziamento comunitario, i lavori saranno affidati in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del 
D.Lgs.n. 50/2016 successivamente all’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto, nelle more della 
stipula del relativo contratto; 
 

Considerato che detta procedura sarà svolta su sistema START; 

Considerato che con Delibera della Giunta n. 13 del 07.02.2018 si è provveduto alla organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi e che con Decreto del Presidente n. 5 del 27.04.2017, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Protezione Civile, Vincolo Forestale e Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura 
e Sviluppo Economico” e sempre con la stesso Decreto Responsabile Unico dei Procedimenti di propria 
competenza, atto prorogato con decreto n.1 del 26.01.2018 fino alle nomine che saranno effettuate dal nuovo 
Presidente; 
Vista la delibera di Giunta n. 115 del 26/07/2017 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2018-2020; 
 
Vista la delibera di Consiglio n.20 del  29.09.2017 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2018-2020; 
 
             Vista la delibera della Giunta Esecutiva n°1 del 03.01.2018 di approvazione alla gestione provvisoria 
del PEG 2018; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 



 

 

 
1. Di approvare la narrativa in premessa qui da intendersi reiterata; 
2. Di dare atto che la procedura sarà svolta su sistema START; 
3. Di approvare la documentazione allegata che fa parte integrante della procedura di gara; 
4. Di dare atto che la gara è disciplinata dal capitolato d’appalto e da tutta la documentazione redatta 

dal progettista; 
5. Di dare atto che l’elenco degli operatori economici da invitare non è allegato per motivi di 

riservatezza; 
6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Presidente della 

Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

 

 

 

      IL RESPONSABILE  
      FABRIZIO SALANI 


